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|. Dane identyfikacyjne

Urzad Miejski w Brzesciu Kujawskim', pl. Wiadystawa tokietka 1, 87-880 Brzes¢
Kujawski

Tomasz Chymkowski, Burmistrz Brze$cia Kujawskiego od 4 listopada 2018 r.

1. Wykonywanie zadan ustawowych w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3
w stopniu adekwatnym do potrzeb mieszkancow.

2. Realizacja Programu ,Maluch+” zgodnie z jego zatozeniami i zawartymi
umowami, a takze uzyskanie zaktadanych efektow.

Lata 2020-2022. Dla realizacji celéw kontroli mogg by¢ wykorzystane dokumenty,
dowody sporzadzone w latach wcze$niejszych oraz w okresie pozniejszym, a takze
dane statystyczne z tych okresdéw zwigzane z przedmiotem kontroli2.

Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli®

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Bydgoszczy

Lucyna Cierzniakowska-Morzynska, gtéwny specjalista kontroli
upowaznienie do kontroli nr LBY/68/2023 z 25 kwietnia 2023 r.

Jan Pierzynski, gtéwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LBY/67/2023 z 25 kwietnia 2023 .

panstwowej,

(akta kontroli str. 1-5)

' Dalej: ,Urzad”.
2 Data zakonczenia czynnosci kontrolnych: 15 wrze$nia 2023 r.
3Dz. U. 22022 r. poz. 623, dalej: ,ustawa o NIK".
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OCENA OGOLNA
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Il. Ocena ogolna* kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie ocenia dziatania Burmistrza w badanym zakresie.
W Urzedzie podejmowano skuteczne dziatania w celu zaspokojenia potrzeb
mieszkancow w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3. W latach 2020-2022 zwigkszono
liczbe miejsc opieki dla dzieci do lat 3 0 100 i 175%°. Odsetek dzieci w wieku do lat 3
objetych opiekg na terenie Brzescia Kujawskiego zwiekszyt sie z 5,6% do 17,8%
0gotu dzieci w tym wieku. Ta tendencja byta kontynuowana w 2023 r. Prawidtowo
wykonywano obowigzki wynikajace z ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dziemi w wieku do lat 36 w zakresie prowadzenia rejestru Ztobkéw i klubdw
dzieciecych’, przekazywania sprawozdan® oraz sprawowania nadzoru®.

Na utworzenie 20 nowych miejsc opieki nad dzie¢mi do lat 3 i adaptacje budynku na
Ztobek miejski uzyskano srodki w wysokosci 660 tys. zt, pochodzace z Resortowego
programu rozwoju instytucji opieki nad dziecmi w wieku do lat 3 ,Maluch+” 202010,
Prawidtowo wykonano zadanie w ramach Programu, prowadzono wyodrebniong
ewidencje ksiegowg wydatkéw zwigzanych z dotowanym zadaniem, sporzadzono
sprawozdanie, a takze wypetiono obowigzek informacyjny w zakresie otrzymane;
dotacji poprzez zamieszczenie stosownej tablicy informacyjnej na dotowane;
inwestycji, osiagnieto zaktadane cele zadania.

Stwierdzono nieprawidtowo$¢ polegajaca na niezamieszczeniu na stronach
podmiotowych Urzedu rejestru ztobkdw, co byto niezgodne z art. 27 ust. 3 ustawy
0 opiece nad dziec¢mi.

lIl.Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe'! kontrolowanej dziatalnosci

1. Wykonywanie zadan ustawowych w zakresie opieki nad
dziecmi do lat 3 w stopniu adekwatnym do potrzeb
mieszkancow

1.1. W latach 2020-2022 na terenie gminy Brze$¢ Kujawski zamieszkiwato
odpowiednio: 10 997; 10 921; 10 888 mieszkancow, w tym dzieci do lat 3: 357; 343;
309. Wraz ze spadkiem liczby mieszkancow nastepowat spadek liczby dzieci do lat 3.

W okresie objetym kontrolg na terenie gminy nie byty prowadzone niepubliczne
placowki Swiadczace ustugi z zakresu opieki nad dzieémi do lat 3. Na terenie gminy
funkcjonowaty dwa Ztobki samorzadowe'?, ktére w petni zaspokajaly potrzeby
w zakresie opieki nad dzie¢mi do lat 3.

W okresie objetym kontrolg nie sporzadzano analizy w zakresie dostepnosci miejsc
opieki nad dziecmi do lat 3. Burmistrz wyjasnit, ze dane takie przedstawiane byty
corocznie w sprawozdaniach z zakresu opieki nad dzie¢mi do lat 3, a jako
niezaspokojone potrzeby w latach 2020-2022 wskazano odpowiednio: 20; 16 i 13

4 Najwyzsza Izba Kontroli formutuje ocene ogéing jako ocene pozytywna, ocene negatywna albo ocene w formie opisowej.

5 Odpowiednio w latach 2021-2022 w poréwnaniu do 2020 r.

6 Dz.U.z2023 r. poz. 204, ze zm., dalej: ,ustawa o opiece nad dzie¢mi”.

7 Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy o opiece nad dziecmi, dalej: rejestr ztobkow”.

8 Zgodnie z art. 64 ust. 2 ustawy o opiece nad dzie¢mi.

9 Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o opiece nad dzie¢mi.

10 Dalej: ,Program Maluch + 2020".

" Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdlnych obszarach badan kontrolnych. Ocena czastkowa moze by¢
sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowe;.

12\ ztobku ,Wieniecka Kraina Malucha” w latach 2020-2022 liczba miejsc wynosita odpowiednio: 20, 20, 25; natomiast w Zobku
,Brzeskie Skrzaty” liczba miejsc w latach 2021-2022 wynosita odpowiednio: 20 i 30.
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miejsc. Realizacja tych potrzeb nastepowata poprzez zwigkszanie liczby miejsc
w zlobkach w poszczegolnych latach.

Kierownik Referatu Zarzadzania i Administracji wyjasnita, Zze informacja
0 zapotrzebowaniu na miejsca w ztobkach przekazywana jest po analizach
prowadzonych przez pracownikow socjalnych Brzeskiego Osrodka Pomocy
Spotecznej, ktdrzy zgtaszajg informacje otrzymane od podopiecznych podczas
prowadzonych wywiadow $rodowiskowych o potrzebie korzystania dzieci ze Ztobka.

Gmina przyjeta Strategie Rozwigzywania Probleméw Spotecznych na lata 2016-
20263, ktora zawierata elementy wskazane w art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy spotecznej'™. Strategia nie uwzgledniata sytuacji rodzin z matymi
dzieCmi oraz dziatan zwigzanych z budowa/rozbudowa systemu opieki nad dzie¢mi
w wieku do lat 3.

Burmistrz wyjasnit, ze Gmina w przyszitosci planuje przeksztatci¢ dotychczasowe
Ztobki w Ztobek miejski z oddziatami i filiami, ktéry bedzie funkcjonowac
w dotychczasowej formie niezaleznie od miejsca prowadzenia dziatalno$ci
opiekunczej nad dzie¢mi do lat 3, zgodnie z art. 9 ustawy o opiece nad dziecmi.
W 2023 r. gmina zwigkszyta o 8 liczbe miejsc w ztobku ,Brzeskie Skrzaty™5.

(akta kontroli str. 36-119, 157, 534, 656)

1.2. W latach 2020-2022 na terenie Gminy dostepnych byto: w 2020 r. 20 miejsc
w ztobkach, w 2021 r. 40 miejsc w ztobkach oraz w 2022 r. 55. Objeto ogdtem opiekg
Ztobkowa odpowiednio: 20, 40 oraz 55 dzieci, co stanowito w 2020 r. 5,6%, w 2021 .
11,7% oraz w 2022 r. 17,8% dzieci do 3 roku zycia zamieszkatych na terenie Gminy.

(akta kontroli str. 36-40)

Burmistrz Gminy zgodnie z art. 27 ustawy o opiece nad dzie¢mi prowadzit rejestr
Ztobkow za posrednictwem portalu Empatia’é.
Wprowadzone dane w rejestrze ztobkéw byty zgodne z art. 27 ust. 4 ustawy o opiece
nad dzie¢mi. Burmistrz zgodnie z art. 28 ust. 1 ww. ustawy dokonat wpiséw w rejestrze
Ztobkdw i klubdw dzieciecych obu ztobkdw prowadzonych przez gming. Zgodnie z art.
30a ww. ustawy, dokonywano wpisow w ustawowo wskazanym terminie. Rejestr nie
byt opublikowany na stronie podmiotowej Gminy, co opisano w sekcji Stwierdzone
nieprawidtowoSci.

(akta kontroli str. 124-125, 160-167)

1.3. Burmistrz w okresie objetym kontrolg nie zlecat podmiotom niepublicznym?
organizacji opieki sprawowanej w formie Ztobka, klubu dzieciecego lub przez
dziennego opiekuna, w oparciu o przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
0 dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie'? .

(akta kontroli str. 41-44)

1.4. W Urzedzie w okresie objetym kontrolg prawidtowo realizowano obowigzki
sprawozdawcze, wynikajace z art. 64 ust. 2 ustawy o opiece nad dzie¢mi. Zbiorcze
sprawozdania z realizacji opieki nad dzie¢mi do lat 3 byly zgodne z danymi
wynikajacymi z prowadzonego rejestru ztobkéw i klubow dzieciecych, a takze
ze stanem faktycznym. W latach 2020-2022 dotrzymywano terminéw przekazania
sprawozdan rocznych do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

3 Uchwatg nr XVI1I/119/16 Rady Miejskiej w Brzesciu Kujawskim z 24 listopada 2016 r., dalej: ,Strategia”.

14 Dz. U. z 2023 . poz. 901, tj. diagnoze sytuacji spotecznej, prognoze zmian w zakresie objetym strategia, okre$lenie celow
strategicznych projektowanych zmian, kierunkéw niezbednych dziatan, sposobu realizacji strategii oraz jej ram finansowych,
wskaznikéw realizacji dziatan.

15 Zaswiadczenie 0 zmianie wpisu do rejestru ztobkéw i klubdw dziecigcych z 20 kwietnia 2023 r. Aktualna liczba miejsc
wynosi38.

16 https://empatia.mpips.gov.pl/dla-swiadczeniobiorcow/rodzina/d3/rejestr-zlobkow-i-klubow; dalej: portal Empatia.

170 ktérych mowa w art. 8 ust 1 ustawy o opiece nad dzie¢mi.

18Dz. U. 22023 r. poz. 571.
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(akta kontroli str. 630-649)

1.5. W okresie objetym kontrolg do Urzedu nie wptynety skargi na dziatalno$¢
instytucji opieki nad dzie¢mi w wieku do lat 3 dziatajacych na terenie Gminy.

(akta kontroli str. 179-187)

W latach 2020-2022 obowigzywata Uchwata Rady Miejskiej w Brzesciu Kujawskim
W sprawie przyjecia planu nadzoru nad ztobkami na terenie gminy Brzes¢ Kujawski'®.
Na podstawie ww. uchwaty Burmistrz wydat rowniez Zarzadzenie w sprawie
wprowadzenia ogdlnego schematu kontroli w Ztobkach prowadzonych na terenie
Gminy Brze$¢ Kujawski?0. Zgodnie z tym dokumentem okre$lono, ze kontrola
warunkow i jakoSci sprawowanej opieki w ztobkach oraz kontrola zgodnosci danych
zawartych w rejestrze ze stanem faktycznym odbywa sig raz w roku.
W latach 2020-2022 przeprowadzono tgcznie pie¢ czynnosci nadzorczych?!, w tym
jedng w 2020 r. oraz po dwie w latach 2021 - 2022. W trzech przypadkach
stwierdzono nieprawidtowo$¢ w zakresie braku kompletnosci dokumentow
zgromadzonych w aktach osobowych pracownikbw Ztobka, a w jednym brak
aktualnego szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy i braku opiekunki dla
dzieci. Podmiot nie sktadat zastrzezen do poczynionych ustalen. Wszystkie zalecenia
pokontrolne zostaty wykonane.

(akta kontroli str. 188-219, 653-655)

W dziatalnosci kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie stwierdzono
nastepujace nieprawidtowosci:
Burmistrz nie zamie$cit na stronie podmiotowej Urzedu rejestru ztobkow i klubow
dzieciecych, co byto niezgodne z art. 27 ust. 3 ustawy o opiece nad dzie¢mi.
Burmistrz wyjasnit, ze z uwagi na niewtasciwag interpretacje przepisow i przeoczenie
obowigzek ten nie zostat wypetniony.
(akta kontroli str. 628-629)

NIK pozytywnie ocenia dziatania Burmistrza w badanym obszarze. W Urzedzie
podejmowano dziatania w celu zaspokojenia potrzeb mieszkaricow w zakresie opieki
nad dzieémi do lat 3. W latach 2020-2022 zwigkszono liczbe miejsc opieki dla dzieci
do lat 3 w 2021 r. 0 100% w stosunku do 2020 r. oraz w 2022 r. 0 37,5% w stosunku
do 2021 r. Terminowo i prawidtowo wykonywano obowigzki sprawozdawcze z zakresu
ustawy o opiece nad dzie¢mi oraz nadzorcze nad Ztobkami. Prowadzony rejestr
Ztobkow zawierat wszystkie wymagane dane, jednak nie zostat opublikowany na
stronach podmiotowych Urzedu.

2. Realizacja Programu ,Maluch+” zgodnie z jego zatozeniami
i zwartymi umowami, a takze uzyskanie zaktadanych
efektow.

2.1. W ramach Programu ,Maluch+” 2020, Gmina ztozyta oferte o0 dofinansowanie
przebudowy oraz adaptacji budynku bytego o$rodka zdrowia w Brzesciu Kujawskim
na ztobek miejski, wraz z utworzeniem i funkcjonowaniem 20 miejsc opieki w terminie
do 1 czerwca 2021 r. Oferta zostata zlozona w terminie okre$lonym w ogtoszeniu
o konkursie, 1. 13 listopada 2019 r. Jednostka kontrolowana ztozyta oferte w ramach
modutu 1a - przewidzianego dla jednostek samorzadu terytorialnego??, na zadania
realizowane na terenie gminy, w ktérej na dzien sktadania oferty konkursowej nie

19 Nr XX/151/2020 z 28 maja 2020 r., dalej: ,Uchwatg w sprawie planu nadzoru”.
2 Nr 159/2021 z 15 wrzes$nia 2021 r.

21 Zgodnie z Uchwatg w sprawie planu nadzoru.

2 Dalej: jst”.



funkcjonowaty zadne Ztobki lub kluby dzieciece utworzone przez jst. Oferta
konkursowa zostata prawidtowo ztozona, w tym podpisana przez osoby do tego
uprawnione, na formularzu stanowigcym zatgcznik nr 1a do Programu ,Maluch+"
2020. Zgodnie z Programem do formularza ofertowego konkursu dotgczono wszystkie
wymagane zataczniki2®. W ramach zadania nie planowano tworzenia miejsc opieki dla
dzieci z niepetnosprawno$ciami. Zgodnie z ofertg wysoko$¢ wnioskowanego
dofinansowania wynosita 660 tys. zt przy wktadzie wlasnym w kwocie 210,9 tys. zt.

Zgodnie z zatozeniami Programu ,Maluch+” 2020 byt on adresowany, m.in. do
jednostek samorzadu terytorialnego, w ktdrych istniata potrzeba utrzymania i rozwoju
instytucji opieki nad matymi dzieCmi, ze wzgledu na niezaspokojone potrzeby
spotecznosci lokalnych.

(akta kontroli str. 220-245)

Gmina zostata wezwana do ztozenia korekty oferty m.in. w zakresie dostosowania
kalkulacji kosztow w uktadzie paragrafowym oraz wyszczegdlnienie kosztow
posSrednich w kalkulacji, pozostate zatgczniki byty prawidtowo i kompletnie
wypetnione. Przedmiotowa korekte sporzadzono prawidtowo i ztozono w wymaganym
terminie. Wnioskowana kwota nie ulegta zmianie. Koszty wskazane w kalkulacji byty
kwalifikowalnymi i prawidtowo skalkulowanymi.

(akta kontroli str.246-308)
2.2. Oswiadczenie o przyjeciu $rodkoéw z Funduszu Pracy w wysokosci 660,0 tys. zt
w ramach Programu Maluch+ zostato podpisane przez Burmistrza Gminy przy
kontrasygnacie Skarbnika 3 lutego 2020 r. i terminowo przedtozone Wojewodzie.
Gmina uzyskata dofinansowanie w kwocie wnioskowane;.

(akta kontroli str. 323)

Burmistrz ztozyt 3 lutego 2020 r. o$wiadczenie Gminy o kompletno$ci, poprawnosci
I aktualno$ci danych zawartych w rejestrze ztobkéw i klubéw dzieciecych oraz danych
zawartych w wykazie dziennych opiekundw, odnoszacych sie do wszystkich ztobkdw,
klubéw dzieciecych i dziennych opiekunéw znajdujacych sie na terenie Gminy.

(akta kontroli str. 322)

Umowa w sprawie udzielenia dofinansowania na realizacie zadania w ramach
Programu ,Maluch+" 2020 zawarta zostata pomiedzy Gming a Wojewodq Kujawsko-
Pomorskim 3 czerwca 2020 r. na kwote 660 tys. zt. w terminie wskazanym przez
Wojewode. Oferta stanowigca zatacznik do umowy nie ulegta modyfikacji w stosunku
do oferty zloZzonej pierwotnie. Udziat dofinansowania do planowanej kwoty wydatkow
(2 169,8 tys. zt), zgodnie z kosztorysem wynidst 30,4%.

(akta kontroli str. 309-339)

Aneksem z 31 grudnia 2020 r. zmieniono kalkulacie wydatkéw w ukfadzie
zadaniowym?4, pozostate postanowienia umowy nie ulegty zmianie.
(akta kontroli str. 349-351, 379-381)

2.3. Burmistrz Gminy 22 wrze$nia 2020 r. zawart z Konsorcjum Firm umowe o roboty
budowlane?s polegajace na wykonaniu prac adaptacyjnych budynku bytego osrodka
zdrowia w BrzeSciu Kujawskim na Ztobek ostateczna kwota realizacji zadania
wyniosta 1 357,4 tys. zt. i byta wyzsza w stosunku do zawartej w umowie 0 107,4 tys.
zt, 1. 8,8%.

(akta kontroli str. 382-397)

23 O$wiadczenie o wlasnosci nieruchomosci, o$wiadczenie o braku ztobkéw na terenie gminy, kalkulacje kosztéw, o$wiadczenie
0 zapoznaniu sig z klauzulg informacyjna, program inwestycji.

2 Zmniejszenie i analogicznie zwigkszenie pomigdzy poszczegoélinymi zadaniami w tym samym paragrafie.

25 Zmieniong aneksami: nr 1 z 8 grudnia 2020 r. oraz nr 2 z 10 marca 2020 r.
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Zgodnie z ustawg z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych?6, ramach
realizacji zadania, przeprowadzono postepowanie o udzielenie zamdwienia w trybie
przetargu nieograniczonego. Zastosowano prawidtowy tryb udzielenia zamdwienia
publicznego, a warto§¢ zamdwienia zostata oszacowana w sposob prawidiowy,
z nalezytq starannoscia.

(akta kontroli str. 398-474)

Gmina wykonata zadanie publiczne zgodnie z oferta, postanowieniami umowy oraz
Programem ,Maluch+” 2020. Realizacja dziatan zostata w wiarygodny sposob
udokumentowana oraz potwierdzona w dokumentacji finansowo-ksiegowej, a takze
wykazana w sprawozdaniu z realizacji zadania. Wydatki na utworzenie miejsc byty
ponoszone zgodnie z Programem ,Maluch+” 2020 i zawartg umowa, na wydatki
poniesione do dnia wpisu do rejestru Ztobkéw. Ztobek zostat wpisany do rejestru
ztobkéw w wymaganym terminie, tj. 18 maja 2021 r. Liczba utworzonych miejsc byta
zgodna z okre$long w umowie.

taczna kwota wydatkowana na realizacje zadania okre$lonego umowg wynosita 660
tys. zt. Jednostka kontrolowana zapewnita wktad wiasny w postaci Srodkow
finansowych okreslonych umowa, t. w kwocie 210,9 tys. z, ktéra zostata
przeznaczona na pokrycie wydatkow kwalifikowanych, zgodnie z pkt 5.2.3. Programu
,Maluch+” 2020. Tym samym zachowano procentowy udziat otrzymanego
dofinansowania w catkowitych kosztach realizacji zadania, okreslony w zawartej
umowie. Gmina nie wykorzystata otrzymanych srodkéw w petnej wysokosci i dokonata
terminowego?” zwrotu w kwocie 0,49 zt.

W Urzedzie prowadzono wyodrebniong dokumentacje finansowo-ksiegowg oraz
ewidencje ksiegowg zadania publicznego, zgodnie z zasadami wynikajacymi z ustawy
z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo$ci?®, w sposob umozliwiajacy identyfikacje
poszczegdlnych operacii ksiegowych. Wypetniono obowigzek informacyjny w zwigzku
z otrzymaniem dofinansowania w ramach Programu ,Maluch+” 2020. Na terenie
zrealizowanej inwestycji, znajdowata sie tablica informacyjna2?, zgodnie z wymogiem
okreslonym w § 5 pkt 13 Umowy.

(akta kontroli str. 166, 308, 340-341, 475-533, 587, 650-652)

2.4. Sprawozdanie z realizacji zadania oraz rozliczenie otrzymanych Srodkéw zostaty
sporzadzone zgodnie ze wzorami stanowigcymi zatgczniki do umowy. Wskazane
dokumenty zostaty przekazane do KPUW zgodnie z terminem wynikajgcym z umowy.
Koszt zadania wynikajacy z zawartej umowy dofinansowania wyniost 870,9 tys. zt,
w tym dofinansowanie z Funduszu Pracy 660 tys. zt oraz wktad wtasny 210,9 tys. zt.

(akta kontroli str. 535-565)

2.5. Sprawozdania z trwato$ci zadania za lata 2020-2022 zostaty ztozone terminowo,
tj. 13 stycznia 2021 r., 7 stycznia 2022 r. oraz 5 stycznia 2023 r. Ww. wszystkie
miejsca utworzone z Programu ,Maluch +” 2020, byty wykorzystane. W latach 2021-
2022 wykorzystanie miejsc w ztobku byto na poziomie 100%.

(akta kontroli str. 548-551, 566-582)

2.6. Wojewoda nie przeprowadzat kontroli realizowanego zadania. Ponadto w okresie
objetym kontrolg do Urzedu nie wptynety skargi dotyczace realizacji Programu
,Maluch+” 2020. W Urzedzie nie byt prowadzony audyt z realizacji Programu.

(akta kontroli str. 583-586)

% Dz, U.z 2023 r. poz. 1605.

2113 stycznia 2021 r.

28 Dz, U.z2023r. poz. 120, ze zm.

2 Tablica informacyjna trwale umieszczona przed budynkiem Ziobka na terenie zielony.
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Stwierdzone
nieprawidtowosci

OCENA CZASTKOWA

Uwagi
Whioski

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania NIK o
sposobie wykonania
whniosku

W dziatalno$ci kontrolowane] jednostki w przedstawionym wyzej zakresie nie
stwierdzono nieprawidtowosci

Realizacja przez Urzad zadania publicznego pozwolita uzyska¢ zaktadane efekty
poprzez utworzenie ztobka na terenie Gminy. W Urzedzie prowadzono wyodrebniong
ewidencje finansowo- ksiegowa przestrzegajac jednoczes$nie zasad wykorzystania
srodkow w ramach otrzymanej dotacji, okreslonych w zawartej umowie, a takze
w Programie ,Maluch+” 2020. W badanym okresie prawidtowo wykonywano
obowigzki sprawozdawcze wynikajace z zawartej umowy oraz wywigzywano sie
z obowigzku zachowania trwatosci projektu okreslonego w ww. umowie

IV.Uwagi i wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidtowo$ciami, Najwyzsza Izba Kontroli,
na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujace uwagi
| wnioski:

Najwyzsza Izba Kontroli nie formutuje uwag.

Zamieszczenie na stronie podmiotowej Urzedu rejestru ztobkow.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgtoszenia na piSmie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Bydgoszczy. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie
zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przystuguje do wystgpienia pokontrolnego
zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzsza Izbe Kontroli,
w terminie 21 dni od otrzymania wystapienia pokontrolnego, o sposobie wykonania
wniosku pokontrolnego oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodigcia tych
dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy sie od dnia otrzymania uchwaly o oddaleniu
zastrzezen w catoSci lub zmienionego wystgpienia pokontrolnego.

Bydgoszcz, 22 wrzesnia 2023 r.

Kontrolerzy Najwyzsza Izba Kontroli
(-) Lucyna Cierzniakowska- Delegatura w Bydgoszczy
Morzynska p.o. Dyrektor
Gtowny specjalista kontroli (- Tomasz Sobecki
panstwowej

(-) Jan Pierzynski
Gtéwny specjalista kontroli
panstwowe;



